相关规定，公司应当在每个月的前3个交易日内披露截至上月末的回购进展情况，现将公司2025年第二

次回购A股股份方案的回购进展情况公告如下：

2026年1月，公司未通过集中竞价交易方式回购公司股份。 截至2026年1月31日，公司已通过集中竞

价交易方式累计回购公司A股股份166.20万股，占公司总股本的比例为0.14%，购买的最高价为147.88元

/股，最低价为115.00元/股，支付的金额总额约为人民币22,023.74万元（不含佣金、过户费等交易费

用）。

三、其他事项

公司将严格按照《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号一一回

购股份》等相关规定，在回购期限内根据市场情况择机做出回购决策并予以实施，同时根据回购股份事

项进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

澜起科技股份有限公司

董 事 会

2026年2月4日

证券代码：002212� 证券简称：天融信 公告编号：2026-001

天融信科技集团股份有限公司关于公司第一大股东变更的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

特别提示：

1、公司第一大股东由郑钟南变更为中电科（天津）网络信息科技合伙企业（有限合伙）。

2、公司无控股股东、实际控制人。 公司第一大股东的变更，不会导致公司控制权的变更，不会对公司

日常经营管理产生明显不利影响。

天融信科技集团股份有限公司（以下简称“公司” 、“本公司” ）接主要股东通知并与主要股东确

认，截至2026年2月3日，郑钟南不再是公司第一大股东，公司原第二大股东中电科（天津）网络信息科技

合伙企业（有限合伙）被动成为公司第一大股东。

现将具体情况公告如下：

一、公司第一大股东变更情况

公司股东郑钟南于2025年10月31日披露了《天融信科技集团股份有限公司简式权益变动报告书》，

截至2025年10月30日，郑钟南在本公司的持股数量为58,972,669股，为公司第一大股东。 2026年2月3

日，郑钟南采用集中竞价交易方式减持公司股份11,794,438股，占公司总股本的0.999991%。

经与主要股东确认，截至2026年2月3日，郑钟南持有公司股份47,178,231股，占公司总股本的比例

为4.000006%，不再为公司第一大股东。公司原第二大股东中电科（天津）网络信息科技合伙企业（有限

合伙）持有公司股份5,800万股，占公司总股本比例为4.917530%，被动成为公司第一大股东。 具体情况

如下：

股东名称 股份性质

本次变动前 本次变动后

股数（股）

占公司总股本比

例

股数（股）

占公司总股本比

例

中电科 （天津）

网络信息科技合

伙企业（有限合

伙）

合计持有股数 58,000,000 4.917530% 58,000,000 4.917530%

其中：无限售条件股份 58,000,000 4.917530% 58,000,000 4.917530%

有限售条件股份 0 0% 0 0%

郑钟南

合计持有股数 58,972,669 4.999998% 47,178,231 4.000006%

其中：无限售条件股份 58,972,669 4.999998% 47,178,231 4.000006%

有限售条件股份 0 0% 0 0%

注：本次变动前后，公司总股本均为1,179,453,879股。

二、其他相关情况说明

1、郑钟南本次减持的股份为公司首发前股份，根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第18

号--股东及董事、高级管理人员减持股份》的相关规定，在任意连续90个自然日内，通过集中竞价交易

方式减持股份的总数不得超过公司股份总数的1%。 郑钟南本次减持公司股份符合上述规定。

2、截至2025年10月30日，郑钟南持有公司股份占公司已发行股份的比例降至4.999998%，不再为公

司持股5%以上的股东。截至2026年2月3日，郑钟南自不再具有大股东身份之日起已经超过90个自然日，

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第18号--股东及董事、高级管理人员减持股份》的相关

规定，郑钟南本次采用集中竞价交易方式减持公司股份无需预先披露减持计划公告。

3、公司无控股股东、实际控制人。 公司第一大股东的变更，不会导致公司控制权的变更，不会对公司

日常经营管理产生明显不利影响。

三、备查文件

1、《股东告知函》（郑钟南）；

2、《关于持股情况的确认函》（中电科（天津）网络信息科技合伙企业（有限合伙）、张文彬）。

特此公告。

天融信科技集团股份有限公司

董事会

二〇二六年二月四日

证券代码：002736 证券简称：国信证券 公告编号：2026-006

国信证券股份有限公司2025年前三季度分红派息实施公告

[…]

责任，周侃对第一项第二点违规行为负有主要责任，包伟对第二项违规行为负有主要责任。 根据《上市公司信息披露管理办法》

（证监会令第182号）第五十二条第一款的规定，我局决定对聚石化学采取责令改正的监管措施，对陈钢、周侃、伍洋、包伟采取出

具警示函的行政监管措施。你们应在收到本决定书后及时采取有效措施进行整改，并在收到本决定书之日起30日内向我局报送整

改报告，并抄报上海证券交易所。 同时，你们应认真吸取教训，切实加强对证券法律法规的学习，依法真实、准确、完整、及时、公平

地履行信息披露义务，健全完善公司治理和内部控制制度机制，提高公司治理和规范运作水平。

如果对本监督管理措施不服，可以在收到本决定书之日起60日内向中国证券监督管理委员会提出行政复议申请，也可以在收

到本决定书之日起6个月内向有管辖权的人民法院提起诉讼。 复议与诉讼期间，上述监督管理措施不停止执行。 ”

二、相关情况说明

公司董事、高级管理人员以及各相关部门负责人，本着实事求是的原则，结合公司实际情况，严格按照法律、法规、规范性文件

以及《广东聚石化学股份有限公司章程》的要求，对《决定书》中提出的问题进行了全面梳理和分析研讨，逐项提出了整改计划，

并制定切实可行的整改方案，明确责任、落实整改措施，针对《决定书》所提出的主要问题，公司已完成整改并将持续规范执行。 具

体内容详见公司同日披露的《关于对广东证监局行政监管措施决定书的整改报告》（公告编号：2026-010）。

本次监管措施不会影响公司正常的生产经营管理活动，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

广东聚石化学股份有限公司董事会

2026年2月4日

证券代码：688669� � � � � � � �证券简称：聚石化学 公告编号：2026-009

广东聚石化学股份有限公司

关于前期会计差错更正后的财务报表

及附注的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和

完整性依法承担法律责任。

广东聚石化学股份有限公司（以下简称“公司” ）于2026年2月3日召开第七届董事会第七次会议，审议通过了《关于前期会

计差错更正的议案》，根据《企业会计准则第28号一一会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发

行证券的公司信息披露编报规则第19号一一财务信息的更正及相关披露》等相关规定，公司对前期相关会计差错进行更正。 现将

公司更正后的2023年半年度、2023年年度财务报表及涉及更正事项的相关附注公告如下：

一、2023年半年度财务报表更正内容

1、合并利润表差错更正表

合并利润表差错更正表

编制单位：广东聚石化学股份有限公司 2023年半年度 金额单位：人民币元

项 目 更正前 更正后 差异数 差异说明

一、营业收入 1,885,357,119.14 1,728,549,741.79 -156,807,377.35

减：营业成本 1,652,383,181.57 1,493,912,916.68 -158,470,264.89

税金及附加 6,245,187.12 6,245,187.12

销售费用 27,127,424.03 27,127,424.03

管理费用 96,175,455.44 96,175,455.44

研发费用 57,235,069.36 57,235,069.36

财务费用 22,302,163.10 23,965,050.64 1,662,887.54

其中：利息费用 36,563,939.23 38,251,145.36 1,687,206.13

利息收入 1,511,417.50 1,535,736.09 24,318.59

加：其他收益 4,969,436.25 4,969,436.25

投资收益（损失以“－”号填列） 63,726.38 63,726.38

其中： 对联营企业和合营企业的投

资收益

492,763.96 492,763.96

以摊余成本计量的金融资产终止确

认收益

净敞口套期收益（损失以“－” 号填

列）

公允价值变动收益（损失以“－” 号

填列）

-3,933,250.00 -3,933,250.00

信用减值损失（损失以“－” 号填

列）

-1,353,853.99 -1,353,853.99

资产减值损失（损失以“－” 号填

列）

399,140.42 399,140.42

资产处置收益（损失以“－” 号填

列）

93,864.50 93,864.50

二、营业利润（亏损以“－” 号填

列）

24,127,702.08 24,127,702.08

加：营业外收入 1,397,109.30 1,397,109.30

减：营业外支出 1,142,818.46 1,142,818.46

三、利润总额（亏损总额以“－” 号

填列）

24,381,992.92 24,381,992.92

减：所得税费用 -11,347,112.97 -11,347,112.97

四、净利润（净亏损以“－” 号填

列）

35,729,105.89 35,729,105.89

[…]

一、营业收入 538,727,586.20 486,491,145.34 -52,236,440.86

减：营业成本 431,814,327.02 379,577,886.16 -52,236,440.86

税金及附加 2,802,907.76 2,802,907.76

销售费用 6,949,204.44 6,949,204.44

管理费用 31,390,367.17 31,390,367.17

研发费用 19,549,310.83 19,549,310.83

财务费用 11,209,434.98 11,209,434.98

其中：利息费用

利息收入

加：其他收益 2,001,227.83 2,001,227.83

投资收益（损失以“－”号填列）

其中： 对联营企业和合营企业的投资收

益

以摊余成本计量的金融资产终止确认收

益

净敞口套期收益（损失以“－”号填列）

公允价值变动收益（损失以“－” 号填

列）

信用减值损失（损失以“－” 号填列） 148,048.96 148,048.96

资产减值损失（损失以“－”号填列）

资产处置收益（损失以“－” 号填列） 4,639.61 4,639.61

二、营业利润（亏损以“－”号填列） 37,165,950.40 37,165,950.40

加：营业外收入 7,295.18 7,295.18

减：营业外支出 942.69 942.69

三、利润总额（亏损总额以“－” 号填

列）

37,172,302.89 37,172,302.89

减：所得税费用 1,704,278.22 1,704,278.22

四、净利润（净亏损以“－”号填列） 35,468,024.67 35,468,024.67

（一）持续经营净利润（净亏损以“－”

号填列）

35,468,024.67 35,468,024.67

（二）终止经营净利润（净亏损以“－”

号填列）

五、其他综合收益的税后净额

（一） 不能重分类进损益的其他综合收

益

1.重新计量设定受益计划变动额

2.权益法下不能转损益的其他综合收益

3.其他权益工具投资公允价值变动

4.企业自身信用风险公允价值变动

5.其他

（二）将重分类进损益的其他综合收益

1.权益法下可转损益的其他综合收益

2.其他债权投资公允价值变动

3. 金融资产重分类计入其他综合收益的

金额

4.其他债权投资信用减值准备

5.现金流量套期储备

6.外币财务报表折算差额

7.其他

六、综合收益总额 35,468,024.67 35,468,024.67

二、2023年年度财务报表更正内容

1、合并利润表差错更正表

合并利润表差错更正表

编制单位：广东聚石化学股份有限公司 2023年度 金额单位：人民币元

项 目 更正前 更正后 差异数 差异说明

一、营业收入 3,685,171,155.32 3,667,151,084.52 -18,020,070.80

减：营业成本 3,184,891,679.58 3,166,895,927.37 -17,995,752.21

税金及附加 33,313,363.72 33,313,363.72

销售费用 52,966,155.16 52,966,155.16

管理费用 219,438,657.24 219,438,657.24

研发费用 128,669,553.74 128,669,553.74

财务费用 72,451,602.77 72,427,284.18 -24,318.59

其中：利息费用 71,869,120.90 71,869,120.90

利息收入 3,707,802.80 3,732,121.39 24,318.59

加：其他收益 16,134,080.85 16,134,080.85

投资收益（损失以“－” 号填列） 2,085,851.32 2,085,851.32

其中：对联营企业和合营企业的投资收

益

2,027,771.73 2,027,771.73

以摊余成本计量的金融资产终止确认

收益

净敞口套期收益（损失以“－” 号填

列）

公允价值变动收益（损失以“－” 号填

列）

51,095,196.63 51,095,196.63

信用减值损失（损失以“－”号填列） -13,929,843.69 -13,929,843.69

资产减值损失（损失以“－” 号填列） -16,888,644.08 -16,888,644.08

资产处置收益（损失以“－”号填列） 215,024.68 215,024.68

二、营业利润（亏损以“－”号填列） 32,151,808.82 32,151,808.82

加：营业外收入 8,213,892.01 8,213,892.01

减：营业外支出 3,042,214.28 3,042,214.28

三、利润总额（亏损总额以“－” 号填

列）

37,323,486.55 37,323,486.55

减：所得税费用 3,956,716.39 3,956,716.39

四、净利润（净亏损以“－”号填列） 33,366,770.16 33,366,770.16

[…]

求进行财务核算，提升公司治理水平和信息披露质量，促进公司健康、稳定、持续发展，切实维护公司及全体股东的利益。

特此公告。

广东聚石化学股份有限公司董事会

2026年2月4日

证券代码：688669� � � � � � � �证券简称：聚石化学 公告编号：2026-008

广东聚石化学股份有限公司

关于前期会计差错更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和

完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次会计差错更正内容涉及公司2023年半年度、2023年年度合并财务报表的营业收入、 营业成本和财务费用及2023年

半年度母公司财务报表的营业收入、营业成本，不会对公司总资产、净资产、利润总额、净利润及现金流量产生影响，不会导致公司

已披露的相关年度财务报表出现盈亏性质的改变。

一、会计差错更正概述

广东聚石化学股份有限公司（以下简称“公司” ）于2026年2月3日收到中国证券监督管理委员会广东监管局下发的《行政监

管措施决定书》（〔2026〕18号）（以下简称“《决定书》” ），指出“收入核算不准确问题。一是聚石化学原子公司广东冠臻科技有

限公司与其实际控制的多家公司，开展空转贸易业务，相关资金形成闭环。 二是聚石化学相关子公司将货物销售给第三方公司后，

货物并未实际出库，公司后期加价购回。 相关交易构成虚假贸易业务，不符合《企业会计准则第14号一一收入》（财会〔2017〕22

号）第四条、第五条、第十三条规定，导致聚石化学相关年度报告财务信息披露不准确，违反了《上市公司信息披露管理办法》（证

监会令第182号） 第三条第一款规定。 ” 具体详见公司同日披露的 《关于收到 〈行政监管措施决定书〉 的公告》（公告编号：

2026-006）。

基于《决定书》所认定的情况，公司于2026年2月3日召开第七届董事会第七次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的

议案》，根据《企业会计准则第28号一一会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司

信息披露编报规则第19号一一财务信息的更正及相关披露》等相关规定，并经与公司年审会计师事务所充分沟通一致，公司对前

期相关会计差错进行更正。 同时鉴于2024年度收入核算涉及金额较小，对报表无重大影响，不另行进行会计差错更正。

二、会计差错更正的具体情况及对公司的影响

（一）会计差错更正情况

根据企业会计准则和相关规定，公司对上述会计差错采用追溯重述法进行调整，对公司2023年半年度、2023年年度财务报表

的影响如下：

1、对2023年半年度财务报表的影响

（1）对2023年半年度合并及母公司资产负债表、现金流量表无影响

（2）对2023年半年度合并利润表的影响

单位：人民币元

项目 更正前 调整数 更正后

营业收入 1,885,357,119.14 -156,807,377.35 1,728,549,741.79

营业成本 1,652,383,181.57 -158,470,264.89 1,493,912,916.68

财务费用 22,302,163.10 1,662,887.54 23,965,050.64

（3）对2023年半年度母公司利润表的影响

单位：人民币元

项目 更正前 调整数 更正后

营业收入 538,727,586.20 -52,236,440.86 486,491,145.34

营业成本 431,814,327.02 -52,236,440.86 379,577,886.16

2、对2023年年度财务报表的影响

（1）对2023年年度合并资产负债表、合并现金流量表和2023年年度母公司财务报表无影响

（2）对2023年年度合并利润表的影响

单位：人民币元

项目 更正前 调整数 更正后

营业收入 3,685,171,155.32 -18,020,070.80 3,667,151,084.52

营业成本 3,184,891,679.58 -17,995,752.21 3,166,895,927.37

财务费用 72,451,602.77 -24,318.59 72,427,284.18

（二）本次会计差错更正对公司的影响

本次会计差错更正内容涉及公司2023年半年度、2023年年度合并财务报表的营业收入、 营业成本和财务费用及2023年半年

度母公司财务报表的营业收入、营业成本，不会对公司总资产、净资产、利润总额、净利润及现金流量产生影响，不会导致公司已披

露的相关年度财务报表出现盈亏性质的改变。

三、会计师事务所的结论性意见

中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司2023年度会计差错更正进行了审核，于2026年2月3日出具《关于广东聚石化学

股份有限公司前期会计差错更正专项说明审核报告》（中兴华核字（2026）第410001号），认为聚石化学管理层编制的《广东聚

石化学股份有限公司前期会计差错更正专项说明》在所有重大方面符合《企业会计准则》的有关规定，如实反映了聚石化学前期

会计差错的更正情况。

四、审计委员会审议情况

本次前期会计差错更正事项经公司2026年2月3日召开的董事会审计委员会审议并表决通过。公司董事会审计委员会认为：公

司本次会计差错更正符合《企业会计准则第28号一一会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行

证券的公司信息披露编报规则第19号一一财务信息的更正及相关披露》等相关文件的规定，更正后的信息能够更加客观、公允地

反映公司2023年半年度、2023年年度的财务状况和经营成果。 同意本次前期会计差错更正事项。